
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 140 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

                                                      ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«31» августа 2022 г.                                                       № 01-10/282 

 

О реализации внеурочной 

деятельности в 2022-2023 учебном 

году 

 

 

 

В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом 

Министерства образования и науки РФ «Об организации внеурочной 

деятельности при введении федерального государственного 

образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 г. № 03-

2960, постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", Уставом МОУ СШ №140, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать на базе МОУ СШ №140 оптимизационную модель 

внеурочной деятельности, которая включает в себя возможности системы 

дополнительного образования МОУ СШ №140, учреждений 

дополнительного образования детей, учреждений культуры и работу 

учителей, классных руководителей, иных педагогических работников, 

воспитателей ГПД. 

2. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по 

следующим направлениям в соответствии с приложением 1.  

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2022-2023 

учебный год.  

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-11 классах на 

2022-2023 учебный год (Приложение 2). 

4.  Педагогическим работникам: 

4.1.Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с 

расписанием и рабочими программами. 

4.2.Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности. 

5.  Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением 

занятий внеурочной деятельности  и дополнительного образования 

учащимися класса.  

6. Возложить ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 



 

  



Приложение №1 

к приказу №01-10/282 

от31.08.2022 

Организация внеурочной деятельности в МОУ СШ №140 

 на 2022-2023 учебный год 

Направление  Реализуемая 

программа 

Уровень 

детей 

Руководители 

Спортивно - 

оздоровительное 

 

«Общая 

физическая 

подготовка» 

 3- 4 класс Губанков В.Ф.  

Петренко А.В. 

Карачурина А.С. 

Бондаренко Е.В. 

«Рукопашный 

бой» 

 1-7 класс Макаров Ю.В. 

«Общая 

физическая 

подготовка» ГТО 

 4-8 класс Бондаренко Е.В. 

Духовно - 

нравственное 

«Мы – кадеты»  1-4 класс Тюшкина Л.Н.(4а) 

Бекетова Е.В.(1в) 

Гончарова С.В.(2в) 

Козлова Л.П.(3а) 

«Основы 

воинской 

службы» 

Федоренко В.К. 

(1в;2в;3а,4а,5в,6в, 

7а) 

Общекультурное «Музыкальная 

шкатулка» 

Кадеты 

1-7 класс 

Гафиатулина Н.В. 

Социальное  ЮИД 5-9 класс Пахнутова О.В. 

ДЮП 5-9 класс Пахнутова О.В. 

Здоровейка 1-4 класс Классные 

руководители 1- 4 

классов 

«Мы-кадеты» 1-4 класс Тюшкина Л.Н.(4а) 

Бекетова Е.В.(1в) 

Гончарова С.В.(2в) 

Козлова Л.П.(3а) 

«Кадетский 

класс» 

5 класс Карачурина 

А.С.(5в) 

«Кадетский 

класс» 

6 класс Бондаренко Е.В.(6в) 

«Кадетский 

класс» 

7 класс Забара О.Г.(7а) 

Общеинтеллектуальное Я и общество 7-8 классы Классные 

руководители 7-8 

классов 

Азбука общения 9-11 класс Классные 

руководители 9-11 

классов 



 


